

Wydaniem LUTOWYM dopiero ruszamy...

## Co słyhać u braci miesiączków?



W miesiącu tym dni stają się coraz dłuższe. W pierwszych dniach lutego długość dnia wynosi ponad 7 godzin. Luty jest ostatnim miesiącem zimy. Niestety jest również

najdokuczliwszym miesiącem owej pory roku, ze względu na "lute mrozy oraz silne opady śniegu. Ach wiosno gdzie jesteś? :)

## Luty w tradycji ludowej

**2 luty- Matki Boskiej  
Gromnicznej**

Na Gromnicę masz zimy połowicę. Powiadają że Gromnica, już ci zimy połowica, ale bywać nie nowina, że dopiero ją zaczyna.

**5 lutego - Agaty**

Po świętej Agacie widzimy muchy w chacie..

**6 lutego - Doroty**

Święta Dorotka wypuszcza skowronka za wrotka. Na dzień świętej Doroty ma być śniegu pod płoty.

**24 lutego - Macieja**

Święty Maciej zimę traci, albo ją bogaci.



# W A L E N T Y N K I

## 14 lutego - Walentynki - święto zakochanych

Św. Walenty - patron chorych na epilepsję i choroby umysłowe został także patronem zakochanych.

Może należy doszukiwać się tu jakiejś zbieżności?

*Wszak stan uczuciowy zakochanych niezależnie od ilorazu inteligencji, płci i wieku chwilami przypomina umysłową chorobę :)*

Współczesny dzień zakochanych choć jest kojarzony z takimi postaciami z mitologii jak Kupidyn, Eros, Pan czy Juno Februata



Warto dodać, że patronat przypisuje się dwóm świętym: Kapłanowi Walentemu, który za panowania cesarza Klaudiusza II Gota został skazany za udzielanie narzeczonemu ślubu chrześcijańskiego wbrew edyktowi cesarskiemu i stracony w dniu 14 lutego. Drugim Walentym był biskup miasta Terni w Umbrii. Nad jego grobem znajduje się w niej srebrny relikwiarz kryjący szczątki świętego i opatrzony napisem "Święty Walenty, patron miłości".

Pierwszą nadawczynią

uznana jest Margery Brews, która w lutym 1477 roku pisząc do narzeczonego list, dołączyła do niego krótki wiersz miłosny własnego autorstwa.

Najsłynniejszym

było jabłko pokryte różowym lukrem, ułożone w hebanowej szkatułce wysadzanej perłami i ofiarowane Annie Boleyn przez króla Henryka VIII.

Pierwsza walentynka

pojawiła się w 1848 roku. Pochodziła z Worcester w stanie Massachusetts, gdzie panna Esther Howland założyła firmę produkującą kartki na dzień św. Walentego.



## CZY WIESZ, ŻE ...

Pierwszą walentynką uznano wiersz miłosny do żony z okazji dnia św. Walentego przesłany w 1415 roku przez uwięzionego w Tower w Londynie Karola, Księcia Orleanu. Uważa się go tym samym za pierwszego nadawcę walentynki.

## Nie masz konceptu...nie martw się...pomożemy

**Każdy nowy dzień jest kwiatem,  
który zakwita w naszych rękach.  
Tam gdzie się kocha,  
Nigdy nie zapada noc.  
Serce to cząstka człowieka,  
które tęskni, kocha i czeka.**

**Tak bardzo chcę być z Tobą,  
czuć Twego serca bicie,  
za każdą taką chwilę,  
oddałabym całe życie.**

## Przekrój I połowy roku 2010 w naszym gimnazjum:

### Dzień Kobiet

W dniu 08.03.2010 r. w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie obchodziliśmy Dzień Kobiet. Od rana chłopcy składali życzenia swoim nauczycielkom i koleżankom.



Dzień ten uświetnił zabawny program przygotowany przez uczniów klasy IIb i IIc - "Wybór Miss ZSP Gimnazjum w Bałtowie", przygotowany pod kierunkiem p. Jolanty

Kogut. Chłopcy, aby wywołać uśmiech na twarzach małych i dużych kobiet, wcieliili się w role dziewcząt i stanęli w szranki o tytuł najpiękniejszej.

A kobiety były piękne tego dnia...



### "Moher Girl"

to jeden z programów kabaretowych zaprezentowanych na uroczystości z okazji **I Dnia Wiosny**. Popularnością cieszył się również "Monolog znerwicowanego ucznia". Na koniec uroczystości przyznano prestiżowe nagrody w kategoriach nietypowych.

### Dąb Pamięci

1.04.2010r. na placu szkolnym posadzony został "Dąb Pamięci" ku czci zamordowanego w Miednoje aspirantowi Szczepanowi Górze - w ramach ogólnopolskiej akcji "Katyń - ocalić od zapomnienia".

### Konkurs BRD

24 kwietnia 2010r. uczniowie ZSP Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Bałtowie pokonali wszystkie drużyny i zostali zwycięzcami Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym na szczeblu powiatowym. 15 maja nasza drużyna zajęła II miejsce na szczeblu wojewódzkim.

### Echa Konstytucji 3 Maja

3 maja 2010 roku o godz. 11.30 została odprawiona w kościele parafialnym w Bałtowie uroczysta Msza za Ojczyznę.

Wzięły w niej udział: władze gminy Bałtów, przedstawiciele stowarzyszeń, mieszkańcy gminy oraz nasza młodzież.



#### Dzień Wiosny

14 maja 2010r z okazji Dnia Europy uczniowie Gimnazjum w Bałtowie zaprezentowali program artystyczny pt.: "Europa da się lubić" nawiązujący formą do znanego programu telewizyjnego o tym właśnie tytule

.Już na początku w dobry nastrój wprowadziły nas Karolina Młynek i Klaudia Stańczyk a program poprowadzony został przez Karolinę Karcz i Karolinę Wyrodę. Do tego rozbawił nas skecz kabaretowy pt. "Tera w Unii".

#### Humor z zeszytów szkolnych:

"Bogurodzica" śpiewana była często na rozpoczęcie bitwy pod Grunwaldem.

Ten płyn to także w pewnym sensie ciecz.



#### Mamy skuter..

Nasza szkoła wzięła udział w projekcie "**Skuterem Bezpieczniej**" organizowanym przez Wojewódzką Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Kielcach. Efektem tego jest nowiutki skuter, który z pewnością przysłuży się kolejnym pokoleniom gimnazjalistów o czy świadczy uśmiech Pani Kurator.

Chyba się udało .....

Pierwsze koty za płoty... - oczekujemy na pomocną dłoń naszych gimnazjalistów, a rodziców zapraszamy do kolejnych numerów, w których m.in. znajdują porady "Jak zrozumieć młodego człowieka"

Adres strony internetowej naszej szkoły:  
<http://zspbałtow.edupage.org>